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XI SESJA RADY GMINY i MIASTA w JAROCINIE
W dniu 1 łipca br. odbędzie się w 

Ratuszu kolejna sesja Rady GiM w Jaro
cinie. Porządek obrad przewiduje:
1. Przyjęcie rezygnacji Przewodniczącego 
Rady i wybory na tę funkcję
2. Odwołanie z funkcji członka Zarządu 
Miejskiego Wandy Antoszewskiej (przy
jęcie rezygnacji) oraz wybór na tę funk
cję.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Statutu Gminy i Miasta.
4. Wybory na funkcję przewodniczącego 
Komisji Służb Publicznych i Rozwoju 
Gminy.
5. Podjęcie uchwały w sprawie 'przepro-

RozmoiDa z burmistrzem Żerkoiua M. Ja jeżykiem

Po pół roku u rzędowan ia
Proponuję rozpocząć od pańskiej osoby. 

Jest pan burmistrzem od...
Od roku, dokładnie 22 czerwca upłynie 

pierwszy rok mojej kadencji. Jest już to 
okres, który można podsumować. Nie da 
się ukryć, że Żerków jest głęboką pro
wincją. Od ponad 100 lat liczba miesz
kańców nie zwiększyła się, tzn. tak jak 
W XIX w. było niespełna 2000 mieszkań
ców, tak również jest w tej chwili. Mias
to nie rozwija się dynamicznie. W takim 
środowisku pracuje się trudniej. Mniej 
jest osób, które nadawałyby ton, wyraz 
ttuastu. Dotyczy to również gminy, która 
należy do większych w województwie. Z

tym również wiążą się problemy.
Pewnie jak wszędzie głównym proble

mem jest brak pieniędzy?
Może nawet nie to. Uważam, że to jest 

inna sprawa. Gdyby te pieniądze były o 
takiej wartości jak są obecnie i były wy
datkowane w sposób właściwy od 20 lat. 
Obecnie musimy nadrabiać zaległości.

A więc objął pan...
Chciałbym stwierdzić, że nie można 

mieć pretensji do tych, którzy byli po
przednio. Prosty przykład — sprawa oś
wiaty. W ubiegłym roku była ona finanso-

wadzenia kontroli gminnych jednostek 
organizacyjnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie harmono 
gramu prac nad budżetem miasta i gminy 
na rok 1992.
7. Informacja o projekcie uchwały w 
sprawie zniesienia w Jarocinie najmu lo
kali i budynków na podstawie decyzji 
administracyjnej o podziale.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wykupu 
i sprzedaży gruntów pod działki budow
lane w Jarocinie (przy ul. Polnej), oraz 
w Witaszycach (przy ul. Piaskowej).
9. Podjęcie uchwały w sprawie zwiększe
nia dotacji dla Jarocińskiego Ośrodka 
Kultury.
10. Informacja dotycząca wskaźnika pla
nu wydatków poszczególnych działów 
i rozdziałów budżetu na 19S1 r.
11. Debata na temat form organizacyjnych 
przedsiębiorstw komunalnych.
12. Podjęcie uchwały w sprawie powoła
nia Komunalnego Zakładu Budżetowego.
13. Interpelacje i zapytania.
14. Wolne głosy i wnioski.

wana z budżetu gminy i miasta i wtedy 
brakowało pieniędzy na cokolwiek innego.

Czy może pan zdradzić jak wielki jest 
budżet i skąd pochodzą tworzące go pie
niądze?

Budżet nie jest wielki — ok. 6 mld zł. 
Największą częścią dochodów jest subwen
cja państwowa wynosząca 2,7 mld zł. Po
datki lokalne są niewielkie. * Głównie są 
to pieniądze z podatku rolnego (ok. 2mkl 
zł). Uważam, że właściwym rozwiązaniem

c. d. sir. 2

Wakacje — i co dalej?
^asza rada jest taka:
Opakujcie swoje troski 

starego plecaka.
Niech dz iewczęta i chłopcy 
flakiem  gminnym wyruszą 
do cioci, wujka, babci — 

„wakacje pod gruszą”.
Wejdźcie w kontakt z przyrodą
* polem, lasem, łąkami...
^  „Gazeta”? Jak zawsze — 
^°jedzie razem z Wami.

N O W Y  DYREKTOR „IZOLACJI“
Rada Pracownicza „Izolacji” Jarocin 

w dniu 6 czerwca powołała na stanowisko 
dyrektora naczelnego ZENONA KIER- 
CZYNSKIEGO, pełniącego tę funkcję 
praktycznie od lutego br.

Zenon Kierczyński urodził się w Jaro
cinie. Ma 43 lata. Ukończył Liceum Ogól
nokształcące w J-nie, następnie Wydział 
Elektryczny Politechniki Poznańskiej, 
z kolei studia podyplomowe na Akademii 
Ekonomicznej, uzyskał specjalizację I l 
stopnia z dziedziny „Materiały budowla
ne”. Jest rzeczoznawcą Stowarzyszenia 
Inżynierów i Techników Przemysłu Ma
teriałów Budowlanych. Pisze artykuły 
związane z branżą i ekonomią. Otrzymał

nagrodę Ministra Przemysłu za działalność 
publicystyczną na temat reformy gospo
darczej w przemyśle materiałó w budów , a- 
nych. Ma na swoim-koncie 30 artykułów : 
referatów. W „Izolacji” pracuje od 1978 
(na stanwoisku z-cy dyrektora d/s techniez 
nych). Jest żonaty, posiada dwóch synów.

Nowo wybranemu dyrektorowi zada
liśmy dwa pytania.

Dlaczego zdecydował się pan kandyclo-

lOO lat Chóru im. K.T. 
Barwlckiego - str. 5 i O
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Policjanci w rócili Światowy Dzień Ochrony Środowiska
Na okres wizyty papieskiej, a nawet 

:ilka dni wcześniej, również z RKP w Ja- 
■ocinie oddelegowani zostali policjanci do 
ubezpieczenia pielgrzymki. Wyjechało ok. 
i0% policjantów. Ci, którzy pozostali na 
niejscu nie mieli jednak łatwiej. Co pra- 
vda przez pierwsze dwa dni (wyjazd trwał 
j;i 31 V do 9 VI) policjanci zabezpiecza
m y pielgrzymkę pracowali od 4.00 do23.00 

w każdy następny dzień pełnili służbę, 
\ie sytuacja w Jarocinie wyglądała podo
bnie. Policja funkcjonowała normalnie, co 
-izyskano przez wydłużenie czasu służby 
. zawieszenie dni wolnych. Na terenie mia
sta zanotowano w tym czasie tylko jedno 
'.'.łamanie. Albo policja pracowała tak do- 
hrze, albo potencjalni przestępcy uszano
wali majestat Ojca Św. Grupa zabezpie
czająca pielgrzymkę wróciła bez jakich
kolwiek strat. Służba przebiegła spokoj
nie. Po jednodniowym odpoczynku wszy
scy wrócili do pracy. Oby tylko po „odpo
czynku" nie zaktywizował się nasz światek 
przestępczy.

Z okazji przypadającego co roku Świa
towego Dnia Ochrony Środowiska w dniu 
5 czerwca na terenie Szkoły Podstawowej 
w Witaszycach odbyło się spotkanie przy 
radiowęźle w poszczególnych klasach/ 
Obok okolicznej gazetki młodzież z kla
sy VII przygotowała informacyjne raporty
o stanie środowiska kraju oraz o stanie 
Witaszyc. Były prezentowane również wie
rsze i cytaty Naszego Papieża Jana Pawła
II o tematyce ekologicznej przy akompa
niamencie muzyki „Cztery pory roku”. 
Nie zabrakło zaprezentowania możliwości 
działania uczniów na rzecz ochrony śro
dowiska w życiu codziennym i na własnym 
podwórku. Przy tej okazji warto zazna

czyć, że od kilku lat Św. Franciszek z 
Asyżu jest ustanowionym Niebieskim Pa
tronem Ekologów, który jest wzorem do 
naśladowania przez każdego z nas.

Leszek Bajda

Rozwiązanie krzyżówki nr 15: hasło — 
Nic co jarocińskie nie jest mi obce. Na
grody wylosowali (30 000 zł): Agnieszka 
Szwałek, Wola Książęca 111, Alicja Ada
miak, Jarocin, ul. J. Kusocińskiego 3 
Leszek Szelejewski, WTojciechowro, Poręba 
32/5, Hanna Bartkowiak, Jarocin, ul. 
Wrocławska 56/17. Po odbiór nagród pro
simy się zgłaszać do Biura Redakcji 
(Rynek Ratusz).

J U D O

15 czerwca br. w Łodzi odbyły się eli- 
r.::nacje makroregionu centralnego zawo
dników do lat 20 w judo. Z jarociniaków 
¿■.wans do finału Mistrzostw Polski wy- 
w u..czy li: Włodzimierz Nowaczyk, Marek 
Grodzki, Sebastian Jakrzewski, Jacek
C.argól, Michał Mietliński, Krzysztof De- 
cowski.

W połowie „ lipca br. odbędzie się w 
Brukseli ogólnoświatowa gimnazjada w 
iudo. Barw Polski będzie reprezentować 
jeden z jarociniaków — Tomasz Stasik 
inb Jakub Wyr was.

c. d. Nowy dyrektor „Izolacji”

wać na stanowisko dyrektora naczelnego?
Decyzja nie była łatwa. Obecnie peł

nienie takiej funkcji to wielka odpowie
dzialność. Należy bowiem zapewnić taki 
stan firmy, aby pracownicy mieli pracę 
a ponadto istnieje wielka odpowiedzialność 
za majątek firmy. Zestawiłem dwie spra
wy — wymagane kwalifikacje i oczeki
wania wobec dyrektora z moimi kwalifika
cjami i możliwościami. Wg mojej oce
ny to zestawienie wypadło korzystnie dla 
mnie. Zadecydowało również to, że jes
tem silnie związany z firmą i nie jest mi 
obojętny jej los i los zatrudnionych w 
niej pracowników.

Pańska wizja przedsiębiorstwa
Przedsiębiorstwo działa w warunkach 

kształtującego się prawrdziwego rynku. W 
zwńązku z tym wytwTarżane wyroby muszą 
cechować się wysokimi parametrami ja
kościowymi, a jednocześnie konkurencyj

nymi cenami. Dlatego dewizą firmy jest:
1. Dać odbiorcy komplet materiałów gwa
rantujących całkowitą ochronę budowy ' 
przed wilgocią, 2. Dać pełną informację
0 sposobie stosowania wytwarzanych 
przez nas wyrobów, 3. Wprowadzać coraz 
to nowocześniejsze materiały hydroizola- 
cyjne, 4. Obniżać koszty w celu utrzyma
nia konkurencyjnych cen oraz zapewnie
nia środków na rozwój firmy.

Aby te cele zrealizować firma musi 
dokonać trafnyćh wyborów między ko
rzyściami bieżącymi (w tym podwyżkami 
płac), a działalnością rozwojową. Dużą 
rolę w osiąganiu wysokiej efektywności
1 dobrej kondycji firmy upatruję we 
współdziałaniu z Radą Pracowniczą — 
organem przedsiębiorstwa.

Życzę powodzenia, a do problemów 
„Izolacji” z pewnością jeszcze wrócimy.

(rozmawiał W. Staśkiewicz)

c. d. Po pół roku urzędowania

jest to, że subwencje istnieją — oby się 
to me zmieniło. Subwencja, która do nas 
spływa me jest poszufladkowana i może
my samodzielnie nią dysponować.

Za te 6 mld zl można coś zrobić. Na
wet, gdy połowa budżetu przeznaczona 
jest na wydatki bieżące, chociażby płace 
czy przedszkola.

Powiedział pan, że połowę budżetu po
chłaniają wydatki bieżące. A co z drugą
częścią?

Ponad 3 mld zl zaplanowane są na wy
datki inwestycyjne. Główną i zasadniczą 
sprawą jest gazyfikacja. Zaczynamy od 
miasta i wiosek, gdzie jest gaz, tj. Stęgosz 
i Chrzan. W budżecie mamy na to 1 mld 
zl, lecz same rury-dla miasta będą koszto
wne 1.3 mld zł. Czyli można wyliczyć, że 
mieszkańcy muszą dołożyć.

Jaka jest ich reakcja na to?
Powstał już komitet, który odbył pier

wsze posiedzenie, a w mieście kończymy 
z jieranie oświadczeń o przystąpieniu do 
¿..rwfikacji. Jest 320 zgłoszeń na 420 po
sesji. Więcej niż liczyłem. Minimalny 
wkład ustaliliśmy na 4 — 5 min zł. Cho- 
ci i oczywiście o główny rurociąg, gdyż 

instalacji w mieszkaniach miesz- 
k_’.n,y pon.oJzą sami. Jest to historyczna

inwestycja dla miasta i gminy, inwesty
cja nr 1.

Musi więc być także r.r 2...
Druga sprawa, którą musimy załatwić 

w tym roku to wodociągowanie miasta, 
ponieważ wodociąg ma jedna czwarta 
miasta.

Obie inwestycje będą więc biegły rów
nolegle?

Tak, a nawet jeszcze więcej. Przed 15 
lat wsie Pawłowice, Stęgosz i Chrzan 
męczyły się z odwiertami związanymi z 
poszukiwaniem gazu i w tej chwili mogą 
to sobie ,,odbić” w pewien sposób. W ro
ku ubiegłym nawiązaliśmy kontakt z przed
siębiorstwem Polskiego Górnictwa Nafty 
i Gazu w Warszawie, które jest nadrzęd
ną instytucją nad zakładami prowadzą
cymi budowę kopalni gazu. Po pertrakta
cjach uzyskaliśmy zgodę na dofinanso
wanie tych wiosek w zakresie budowy 
wodociągu.

W ramach naprawy szkód?
Podstaw prawnych do tego nie było. 

W pewnym sensie dla uspokojenia mie
szkańców przedsiębiorstwo zdobyło się 
na gest. Inwestycje prowadzi komitet 
wsi Stęgosz i Chrzan. Wymogliśmy też 
na przedsiębiorstwie dołożenie do budowy 
drogi ze Stęgoszy do Chrzana.

Czy poza tymi problemami, które po
winny być już dawno rozwiązane, są też 
bardziej pasujące do schyłku XX w.?

Zajmowaliśmy się też telefonizacją. 
W ciągu roku przybyło 50% nowych nu
merów. Praktycznie całe wrsie Komorze, 
Antonin, Chwałów posiadają telefony. 
W zasadzie był to czyn społeczny. Rada 
Gminy i Miasta kupiła jedynie centralę 
telefoniczną na 96 numerów. Przy okazji 
budowy kopalni gazu w Pawłowicach in
westor musiał ciągnąć kabel telefoniczny 
z Żerkowa do kopalni. Skorzystali miesz
kańcy Pawłowic i Stęgoszy. Skoro na na
szym terenie są złoża gazu, to trzeba coś 
z tego mieć. Dotychczas na tym traciliśmy 
i mieliśmy sporo problemów. Obecnie coś 
się u nas ruszyło.

Nie jest więc tak źle, jak pan mówi! 
na początku...

Chyba faktycznie nie w^ygląda to naj
gorzej. Nie wiem czy w Jarocinie jest 
stuletni mieszkaniec, ale u nas jest pani 
Szczepaniak z Przybysławia, która w tym 
roku skończyła 100 lat, czyli że można w 
tej gminie trochę pożyć.

Dziękuję panu za poświęcony „Gazecie 
Jarocińskiej” czas.

Ja również dziękuję i zapraszam częś
ciej.

Rozmawiał Jacek 
Kał i sza n



D odatkow e szczep ien ia  psóu:
Nieszczepione psy z terenu miasta i 

gminy Jarocin można dodatkowo zaszcze
pić u j  Miejskiej Lecznicy dla Zwierząt 
u j  Jarocinie u j  dniach 22 i 24 czerujca r- 
u; godz. «.00 -  15 00.

Spłonęło zabylkowe drzewo
W środę 12 VI spłonął zabytkowy, 

300-letni jesion iu  parku u j  Golinie. Po
żar spowodowały bawiące się samopas 
dzieci.

-  U R O D Z E N I A  -
A gnieszka Ile liu ing  A ngelika W ęcek
K am il ‘S lachciak Tom asz;.K aźm ierczak
Paiiyr,ja*A dam ska N ata lia  Szi zepańska
Joanna  K am ińska Md rei n M ańkouski
Szym on Regaczyk M ariusz Hoffman
łza bej a-Ma tuszemska

Nowy aparat telefoniczny

W najbliższym czasie na Os. Konsty
tucji 3 Maja pojawi się automat telefo
niczny. Najprawdopodobniej będzie to 
aparat strefowy, który umieszczony zos
tanie na ścianie bloku nr 14 (tak propo
nuje p. Niewiadomski'. Należy podkreślić 
starania Bogdana Udzika. który zajmował 
się tym, wydawałoby s»ę drobnym prob
lemem, przez kilka miesięcy.

—  ! Wypadki drsgawe - plagi i

P I Ł K A  N O Ż N A
W dniu 16 czerwca br. „Victoria” Ja

rocin pokonała na wyjeżdzie w Ostrowie 
„Centrę” 1 : 0. Bramkę zdobył M. Czajka. 
Jarociniacy wystąpili w składzie: L. Sto- 
liński, M. Frąckowiak — A. Boruta, M. 
Furmaniak, B. Woźniczka, S. Rączka 
(P. Krzymiński) — M. Czajka (J. Sierszu- 
ła), L. Nowak.

Po 25 kolejce „Victoria” prowadzi w 
tabeli z 37 pkt. przed „Victorią”II Ostrze
szów i „Pogonią” Skalmierzyce.

Drużyna klasy spartakiadowej w dniu
22 czerwca br. rozegra mecz finałowy ze 
zwycięscą II grupy — „Victoria” Ostrze
szów — na neutralnym boisku.

Liczba bezrobotnych w dniu 17 VI br.
— 3315 osób.
ZDOKP - Zarząd Kolei Dojazdowych w 
Poznaniu postanowił, z powodów eko
nomicznych, dokonać redukcji zatrud
nienia. Zwolnienia przepiowadzonr zo
staną w okresie od 1 IX do 30 X br. 
i dotyczyć będą 51 osób z jarocińskiego 
oddziału.

Ś l u b y  -''¡¡¡u.*
R afa ł Glon - Urna K atona 
Rom an Typański - V ioleita Grygiel 
M ariusz K urzaiua - Justyna  K rychouska 
Ryszard K rzrs iak  - K atarzyna Goł.-bniak 
Jacek  Ja ro siń sk i - M irosława A leksandrow icz 
Roman D anielak - B arbara W ojtkow iak 
W ojciech  M arciniak - A gnieszka W asielcirska 
M irosław  Fengerouńcz - T eresa Mróz 
G rzegorz B anaszyński - M aria D olata

Z G O N  Y
Marianna Rosik 1. 86
Tadeusz Tomnlka 1. 63
Władysława Janicka 1. 57
Marianna Włodarczyk I. 90
Zofia Waszak 1. 25
Antonina Praczyk I. 89
Barbara Bernat 1. 45
Helena Hałajdziak .1 85
Marian Kierczyński 1. 46

Rodzin  om zmarłych składamy
w yrazy współczucia

Jeżeli w niezakończonym jeszcze II 
kwartale br. na terenie Jarocina, Jara
czewa, Kotlina odnotowuje się ok. 30 wy
padków drogowych, to jest to już zja
wisko. Spośród wielu przyczyn dwie są 
szczególnie wyraźne. Pierwsza jest „na
sza”, istnieje od wielu, wielu lat — cho
dzi o nadużywanie alkoholu. Z drugą ma
my do czynienia od niedawna. Przywędro
wała wraz otwarciem granicy. Wtedy wła
śnie rozpoczął się masowy przewóz samo
chodów „zachodnich”, najczęściej używa
nych.

A więc kwalifikuje wypadek ustawo
dawca? Problematyka wypadku drogo
wego uregulowana je.it w KK art. 145, p.
1 — 3. Spowodowanie wypadku drogowe
go, w którym sprawca powoduje u innej 
osoby uszkodzenia ciała lub rozstrój zdro
wia albo poważną szkodę w mieniu podle
ga karze pozbawienia wolności do lat 3. 
Surowiej ustawodawca podchodzi do spra
wcy wypadku drogowego, który spowo
dował u innej osoby ciężkie uszkodzenie 
ciała, ciężki rozstrój zdrowia lub śmierć. 
Wtedy sprawca odpowiada z art. 145 p. 2 
i kara pozbawienia wolności wynosi od 6 
miesięcy do 8 lat. Ponadto sąd może orzec 
zakaz prowadzenia pojazdów mechani
cznych lub innych na okres od 1 roku do
10 lat. Najcięższą postacią wypadku (art. 
145, p. 3) jest jego spowodowanie przez 
sprawcę będącmy w stanie nietrzeźwości. 
Wówczas kara wynosi od 1 do 10 lat 
pozbawienia wolności i obowiązkowo sąd 
zakazuje prowadzenia pojazdów na okres 
do 10 lat.

•W stosunku do sprawcy wypadku dro
gowego, którego skutkiem było uszkodze
nie ciała, roztrój zdrowia lub poważna 
szkoda w mieniu postępowanie karne 
może być warunkowo umorzone przez sąd 
lub prokuratora, gdy stopień społecznego 
niebezpieczeństwa czynu nie jest znaczny, 
a ponadto okoliczności jego popełnienia 
nie budzą wątpliwości, sprawca nie był 
karany do tej pory za przestępstwo, po
siada pozytywną opinię w miejscu pracy 
i zamieszkania i w związku z tym istnieje 
możliwość, że będzie przestrzegał porzą
dku prawnego.

W stosunku do sprawcy, który spo
wodował wypadek drogowy nie będąc 
w stanic nietrzeźwości sąd może warunko
wo zawiesić wykonanie kary pozbawienia 
wolności na okres próbny, który wynosi
2 - 5  lat i biegnie od uprawomocnienia 

! się wyroku. Instytucji warunkowego za
wieszenia wykonania kary z reguły nie 

| stosuje się jeżeli sprawca spowodował 
| wypadek drogow y w stanie nietrzeźwości.

Opracował J. Kaliszan

B R A T  Z A B I Ł  B R A T A
(zabójstiuo u; Mieszkoirie)

W dniu 17 czerwca br. po powrocie 
z prac polowych X.Y. po krótkie) sprze
czce ugodzony został kuchennym nożem 
prze/, swojego brata. Zmarły X.Y. był 
kawalerem i właścicielem gospodarstwa 
rolnego w Mieszkowie.

Sprawca został aresztowany. Śledztwo 
w tej sprawie prowadzi prokurator Zyta 
Kołodziej z Prokuratury Wojewódzkiej 
w Kaliszu. O jego wynikach poinformu
jemy. ________  ________________

IX Sesja Rady GiM w Żerkowie
W czwartek 20 lutego br. odbyła się 

w Żerkowie kolejna Sesja Rady Gminy 
i Miasta. W pierwszej części obrad do
konano podsumowania rocznej działalnoś
ci Rady i Zarządu oraz przedstawiono 
sprawozdania z działalności Urzędu GiM, 
ośrodka kultury, ośrodka pomocy społecz
nej i biblioteki publicznej.

Porządek obrad zawierał także podje
cie uchwał w sprawie wykupu gruntów-na 
mienie komunalne w celu kontynuacji wo- 
dociągowania, powołania gminnego fundu
szu odnowy zabytków, statutu przedszko
la samorządowego i zwiększenia budżetu 
na rok 1991.

WYROK SĄDU REJONOWEGO 
w Jarocinie

..Sąd Rejonowy w Jarocinie informuje, 
że Robert Bolek syn Jana i Helenfj zd. 
Pera ur. 12. 6. 1969 r. w Pleszewie zam. Ta- 
czanów 11 14 3, prau omocnym wyrokiem 
z dnia 9.4 1991 r. skazany został za to, 
że w dniu 27 stycznia ll/J1 r. w Tacza- 
nowie gm. Pleszew narus/ył zasady bez
pieczeństwa w ruchu drogowym w ten 
sposób, że nie posiadając uprawnień, i bę
dąc w stanie nietrzeźwości kierował sa
mochodom m-ki Rekord należącym do 
Włodzimierza Lewandowskiego i na sku
tek stanu nietrzeźwości na skrzyżowaniu 
dróg nie opanował kierowanego pojazdu, 
zjechał na pobocze, a następnie uderzył 
w ścianę budynku, w wyniku czcgo pa
sażerowie Dariusz Chachuła i Zygmunt 
Melka doznali uszkodzeń ciaia i po prze
wiezieniu do szpitala zmarli. Marek Melka, 
Aleksander Chachuła i Mariusz Wasyluk 
doznali uszkodzeń ciała w postaci złama
nia żeber VI i VIII strony prawej, stłu
czenia stawu biodrowego, złamania kości 
promieniowej lewej, samochód zaś uległ 
całkowitemu zniszczeniu, tj. przestępstwo 
z art. 145 § 2 i 3 k.k. i za czyn ten ska
zany został na karę 5 lat pozbawienia 
wolności, na zasadzie art. 43 § 2 k.k. sąd 
orzekł zakaz prowadzeniałpojazdów me- 
chaniczn^ch na okres lat 6.¿Na poczet 
tejże kary zaliczono oŁres zatrzymania 
prawa jazdy od dnia 27. 01.*[1991 r. Na 
zasadzie‘art.,49 k.k. sąd zarządził podanie 
wyroku do publicznej wiadomości po
przez ogłoszenie w ,.Gazecie Jarocińskiej ‘ 
Sąd na poczet kary pozbawienia wolności 
zaliczył okres tymczasowego aresztowa
nia od dnia 27.01. 1991 r. nadto zasądzono 
koszty postępowania i wymierzono opła
tę w kwocie 12.000 zł.

PREZES S .\D l -  ¡ I - nua f i .  karska



To, że Jarocin jest ubogi w lokale ga
stronomiczne czy kawiarnie • — wiemy 
wszyscy. Mało jest miejsc, gdzie można 
byioby spokojnie wypić kawę czy zjeść 
dobry obiad. Dlatego duże zaciekawienie 
wywołało z pewnością ponowne urucho
mienie starej i znanej „Warszawianki”. 
Obecnie jest ona własnością Barbary i 
Edwarda Michalaków. Poprosiliśmy go
spodarza o przybliżenie okoliczności uzys
kania lokalu oraz o związane z nim plany.

Przetarg, zorganizowany przez Zarząd 
Miejski, odbył się 13 marca br. Spośród
5 uczestników zaoferowaliśmy najlepszą 
cenę. Bezpośrednie prace przy urochomie- 
niu lokalu rozpoczęliśmy 15 kwietnia. 
Lokal wymagał kapitalnego remontu. 1 tu 
limitował nas czas, a z drugiej strony na
sza wizja jego użytkowania. Wystrój za
projektowaliśmy sami. Trzeba było do
konać fachowych prac murarskich, hydra
ulicznych, elektrycznych, stolarskich, 
sztukatorskich, szklarskich, ślusarskich 
ilp. Koszty były bardzo duże. Należało do
brać pracowników. Udało się nam pozys
kać ludzi, którzy potrafią dużo i myślimy, 
:ż sprostają zadaniom. Ostatnie dni przed 
otwarciem — to praca 24 godziny na do-

J A R O C I N I A C Y
Romuald Grzelak, fryzjer

Włosy — jak wiadomo — rosną.
A więc często nam się zdarza, 
ż-:- idziemy do fryzjera, 
r.;b inaczej — do golarza.
Mistrz grzebienia, pan Romuald, 
owszem — z galanterią wielką 
zaprasza nas, wymachując 
swoją brzytwą jak szabełką.
Porem goli, potem strzyże 
włosy czarne, blond i ryże 
tak misternie i z talentem 
że... tu dobrze być klientem.
Mnie zaś — by się ze mnie śmiano — 
c-w w:; mL-trz raz ..nu kolano”.

bę (w piątek, dowożąc towar,, by dojechać 
szczęśliwie, musiałem po drodze uciąć so
bie drzemkę). W sobotę z niecierpliwością 
oczekiwaliśmy pierwszych klientów.

Jaki to Im;cizie lokal? Dla wszystkich! 
Chcemy połączyć wykwintny wystrój z 
bardzo przystępnymi cenami. Chcemy, aby 
przyszedł: do nas emeryt zjeść smaczny, 
dwudaniowy obiad za ok. 12 — 15 tyś... 
Z drugiej strony uważamy, iż „Warsza
wianka” może stać się lokalem repreze
ntacyjnym dla Jarocina. Część kawiarnia
na, restauracyjna, bankietowa spełniają 
takie warunki. Ponadto pragnęlibyśmy 
(i dołożymy starań w tym kierunku) pro
mować w naszym lokalu miejscowych 
twórców kultury — ludzi malarstwa, gra
fiki, rzeźby, poezji. Zobaczymy, co przy
szłość pokaże.

L kroniki policyjnej
W Y P A D K i

W dniu 12 czerwca br. na ul. W ro
cławskiej ki erujący Fordem Fiestą naje
chał rowerzystę, który zmarł w drodze 
do szpitala. Dzień wcześniej na tej samej 
ulicy również doszło do wypadku -- kie
rujący Fiatem 126p najechał pieszego. 
Oby tylko ul. Wrocławska nie stała się 
„drogą śm ierci“.

13 czerwca na odcinku Cielcza- Miesz
ków samochód ciężarowy Star uderzył 
w dwa samochody osobowe - dwie osoby 
ranne. Jak już to dwa naraz, dobrze, że 
tak nieskutecznie.
KR ADZ I E Ż  E

Powtarzają się kradzieże rowerów - 
jeden z piwnicy na Os. Konstytucji 3 Maja, 
drugi na targowisku. Strata dotkliwa, gdyż 
ten z targowiska należał do emerytowa
nej nauczycielki, która straciła już drugi 
rower. Czyżby do trzech razy sztuka? 
P O B I C I E

We wiórek 11 czerwca w parku uczeń 
Technikum Kolejowego w Ostrowie po
bił również ucznia, ale ze Szkoły Pod
stawowej Nr 5. Pobity został skierowany 
na badania do szpitala. Przyczyną pobicia 
była prawdopodobnie rywalizacja o 
dziewczynę. Ach te kobiety!

C H O C H L I K I

W nr 35 .,G.J.” w art. „Na ryby” 
błędnie podano nazwisko współzałoży
ciela Koła Wędkarskiego - powinno być 
Z. LORENC. Natomiast w nr 32, w art. 
„Wilkowyja ma wodociąg” suma uzyska
na od Urzędu GiM 400 min zł, z czego 
185 min zł na zakup rur, a 215 min zł 
na robociznę. Za błędy w korekcie redak
cja bardzo przeprasza.

Adam Pawlicki

JAROCINIACY NA 
„ !  K O N G R E S I E  C H R Z E Ś C I J A Ń S K I E J  

D E M O K R A C J I ”
w  W arsza w ie  - 2-j m aja  1 9 9 1  r.

Działacze Chrześcijańskiej Partii z Ja
rocina byli uczestnikami historycznego 
i przełomowego punktu zwrotnego w po
lskiej polityce. Tematem Kongresu było 
hasło: ,,Jedność Chrześcijańskiej Demo
kracji i jej program dla III Rzeczypos
politej”, czyli próba jak się po Kongre
sie okozało udana u jej źródła jednocze- . 
nia partii chrześcijańskich: Chrześcijań
skiej Partii Pracy, Partii Chrześcijańskich 
Demokratów, Chrześcijańsko - Demokra- 
tj^cznego Stronnictwa Pracy, Chrześcija- 
ńsko > - Demokratycznego J Stronnictwa 
„Zjednoczenie”, Stronnictwa Chrześcija
ńskiej Demokracji, Górnośląskiej, Chrze
ścijańskiej Demokracji Klubu Politycz
nego „Sierpień 80”, Unii Laikatu Katolic
kiego, Klubu Inteligencji Katolickiej z 
Lublina.
Droga do jedności jest zapoczątkowana. 
Początek ma również program Kongresu, 
który ma być programem uzdrawiającym 
Polskę i jej gospodarkę.

Na kongres między innymi przybyli: 
specjalny wysłannik Helmuta Khola, se
nator parlamentu włoskiego - wysłannik 
premiera Włoch, przedstawiciele czoło
wych partii Chadeckich z Francji, lide
rzy partii rządzących z Holandii oraz 
Belgii, przedstawiciele partii chrześcijań
skich z Węgier i Słowacji.

I Kongres Chrześcijańskiej Demokra
cji nie był formalnym zjednoczeniem 
tych partii i ugrupowań, musi to dojrze
wać w sposób ograniczony, ale właśnie 
na [taką drogę owe partie wkroczyły i 
dostrzegają w swoich programach więcej 
tego co je łączy od tego co je dzieli. 
Zrozumiano, że aby chrześcijańskie par
tie zaczęły się liczyć na arenie politycz
nej proces zjednoczenia jest konieczny. 
Chrześcijański Front Wyborczy może 
stanowić istotną alternatywę wobec ca
łej gamy ugrupowań postsolidarnościo
wych i przemianowanych partii poko
munistycznych.
Uwagę naszych partii zwrócił także łakt, 
że w katolickiej Polsce nie ma tak silnej 
partii chrześcijańskiej jak chociażby w 
niedawnym NRD było CDU. Na ten fakt 
zwrócili uwauę wysłannicy zachodnio
europejskich chrześcijańskich partii, któ
re są przecież partiami rządzącymi w 
tych krajach, podkreślając, że w Polsce, 
która jest tak bardzo katolickim nie ma 
takiej partii chrześcijańskiej, która by 
miała poparcie większości społeczeństwa 
przeciecież chrześcijańskiego. Wysłannik 
Helmuta Khola powiedział: ,,jesteście
partią chrześcijańską i w przyszłości 
chętnie widzielibyśmy chrześcijańskiego 

j prezydenta w chrześcijańskiej Polsce i 
wspólnej chrześcijańskiej zjednoczonej 
Europie./

(ciąg dalszy za tydzień)
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W chórze śpiewają
Soprany
Marta Baszyńska (1985), Anna Baran 
(1965), Maria Dudek (1979), Jadwiga Gó
ralczyk (1975), Katarzyna Gołębniak 
(1988), Iwona Gargól (1985), Beata Grze
gorzewska (1990), Irena Humpa (1970), 
Janina Joachimiak (1985), Małgorzata 
Jankiwiak (1991), Krystyna Kwiatkowska
(1988), Teresa Krzyżyńska (19S0), Cze
sława Olszewska (1970), Krystyna Pluta
(1989),Magdalena Ratajczak (1986), Lu
cyna Raś (1956), Aleksandra Skonieczna 
(1987), Irena Szymczak (1970), Magda
lena Ulke (1986), Wanda Urbaniak (1970), 
Czesława Walczak (1965), Elżbieta Wa-

EMILIA ZDROJOWA 
Główna księgowa w Państwowym Ośrod

ku Kształcenia Bibliotekarzy w Jarocinie. 
Zamiłowanie do pieśni chóralnej wynios
ła z Liceum, gdzie przez 4 lata śpiewa
ła w chórze szkolnym. Do Chóru im. K. 
T. Earwickiego wstąpiła w 1957 r.’ wpro
wadzona przez Alfonsa Kowalskiego. W 
latach 1957 — 1987 pełniła funkcję sekre
tarza. Od 1969 do 1975 była sekretarzem
V Okręgu Wielkopolskiego Związku Śpie
waczego. Prezes Chóru od 1987 r.
WIESŁAWA DERING 
Nie pracuje zawodowo. Do Chóru wstą
piła w 1946 r. Do roku 1954 pełniła fun
kcję bibliotekarza. W prace organizacyjne 
chóru zaangażowana ponownie od 1965 r. 
Przez 7 lat pełni funkcję II v-ce prezesa. 
Skarbnikiem jest od 1987 r.
IZABELA SKRZYPEK 
H dyrygent — akompaniaeor. Absolwen- 
ntka Akademii Muzycznej w Poznaniu. 
(Wydział Wychowania Muzycznego). Pra
cuje z Chórem bezinteresownie, zatroska
na o rozwój amatorskiego ruchu muzy
cznego w naszym mieście.

(W nairiasach podano od kiedy)

lczak (1968), Alina Wojciechowska (1975), 
Krystyna Włoch (1985), Regina Wegner 
(1985), Lidia Walczak (1990).
Alty
Monika Cieślak (1990), Wiesława Dering 
(1946), Lucyna Gargól (1985)’, Teresa Ka
sprzak (1986), Barbara Konik (1987), Kry
styna Makarewicz (1970), Genowefa No
vak (1985), Maria Porolniczak (1970), 
Helena Pyrzyk (1985), Alicja Palczewska
(1990), Jadwiga Stasik (1970), Urszula 
Strzelczyk (1979), Anna Szulc (1966), 
Wiesława Szkudlarek (1968), Janina Szam- 
borska (1979), Kazimiera Woźniak (1987), 
Emilia Zdrojowa (1857), Katarzyna Zwie-

rzchlewska (1986).

Tenory
Jan Kozłowski (1960), Ryszard Mikuła 
(1987), Mieczysława Makarewicz (1970), 
Franciszek Olgrzymek (1951), Stanisław 
Żurek (1970).

Basy
Kazimierz Antczak (1970), Mieczysław 
Maciejewski (1987), Aleksander Pawłow
ski (1988), Zbigniew Pilarczyk (1989), 
Waldemar Pawiak (1989), Marian Solar- 
czyk (1979), Edward Tobolski (1986), 
Janusz Zdrojowy (1984), Maciej Zwierz- 
c-hlewski (1989).

Z A R Z Ą D  C H Ó R U  
im. K.T. Barwickiego 

w Roku Jubileuszowym
Prezes 
Viceprezes 
Sekretarz 
T ibliotekarz 
L-karbnik

Dyrygent 
II Dyrygent -

-  Emilia Zdrojowa
-  Franciszek Olgrzymek
-  Alina Wojciechowska
- Maria Porolniczak
-  Wiesława Dering

-  Jerzy Brodniewicz
- akompaniator — Izabela

Skrzypek

ALINA WOJCIECHOWSKA 
Tyła pracownica Spółdzielni Inwalidów 
„Współpraca”. Do Chóru im. K.T. Bar
wickiego wstąpiła w 1975 r. Od 1987 r. 
pełni funkcję sekretarza.

MARIA POROLNICZAK 
Długoletni pracownik PKP. Do Chóru 
wstąpiła w 1970 r. Bibliotekarką jest od 
1982 r.

FRANCISZEK OLGRZYMEK 
Były pracownik „Jarkonu”, z zawodu 
krawiec. Z chórami związany od 1947r. 
Od wczesnej młodości zaangażowany w 
życie organizacyjne chórów. Był prezesem 
Koła Śpiewawczebo w Lubini Małej w 
latach 1948 — 1952. Po przeprowadzeniu 
się do Wilkowyi wstępuje do Chóru „Ce
cylia”, w którym pełni funkcję prezesa 
(1953— 1958). Od 1958 r. jest czynnym 
członkiem Chóru im. K.T. Barwickiego. 
Od roku 1965—66 pełni funkcję v-ce pre
zesa, a w latach 1966 — 1987 prezesa. 
Obecnie jest v-ce prezesem. W latach 
1969 — 1975 był v-ce prezesem Okręgu
V Wielkopolskiego Związku Chórów i 
Orkiestr w Jarocinie.

JERZY BRODNIEWICZ 
Absolwent dwóch uczelni — Uniwersytetu 
Poznańskiego (filologia polska) oraz aka
demii Muzycznej (Wydział Teorii, Kom
pozycji i Dyrygentury). Przez kilka lat 
Prezes Wielkopolskiego Związku Chórów 
i Orkiestr w Poznaniu. Dyryguje Chórem 
w latach 1973 — 1976. Ponownie wraca do 
Jarocina i dyryguje od roku 1989.



S E N IO R Z Y
JADWIGA STASIK
Znana w Jarocinie postać, z zawodu pie
lęgniarka. Ze śpiewactwem związana jest 
od młodości, śpiewając w chórach koście
lnych. Do Chóru im. K.T. Barwickiego 
wystąpiła w 1970 r. Druhna Jadzia, choć 
najstarsza wiekiem, jest bardzo młoda 
duchem.
STANISŁAW ŻUREK 
Zamiłowanie do muzykowania wyniosła z 
domu rodzinnego. Gra na skrzypcach. Od 
wielu lat jest członkiem kapeli dudzia
rzy. W Chórze śpiewa od 1970 r. 
KAZIMIERZ ANTCZAK 
Do Chóru wstąpił w 1970 r. W latach 
1976 — 1987 pełnił funkcję v-ce prezesa. 
Jest bardzo aktywnym i sumiennym śpie
wakiem.
CZESŁAWA WALCZAK 
Zamiłowanie do śpiewu wyniosła z domu 
rodzinnego. Od wczesnej młodości śpie
wała w chórze kościelnym w Jarocinie. Do 
Chóru wstąpiła w 1965 r. Swą postawą 
i zaangażowaniem jest wzorem dla wielu 
młodych członków.
CZESŁAWA OLSZEWSKA 
Rozmiłowana w śpiewie od wczesnej mło
dości. Przez wiele lat śpiewała w chórze 
kościelnym. Od 1970 r. jest członkiem 
Chóru im. K.T. Barwickiego. Jest czło
wiekiem bardzo skromnym, a swą pra
cowitością daje wzór dla wielu członków 
Chóru.

N a j m ł o d s i , 
k t ó r y m  p o w i e r z a m y  

n a s t ę p n e  1 0 0 - l e c i ę

MAGDALENA ULKE ' • j

Przyprowadzona do Chóru przez swego 
dziadka, Stanisława Żurka. Magda zaczę
ła śpiewać w v klasie szkoły podstawo
wej, dziś kończy I klasę Liceum. 
MAGDALENA RATAJCZAK 
Na pierwsze lekcje przychodziła z babcią 

I druhną Genowefą Nowak. Szybko za- 
\ angażowała się w pracy, mimo swoich 
! niewielu lat. Była wtedy w VI klasie 
| szkoły podstawowej, obecnie kończy I kla

sę Liceum.
KATARZYNA ZWIERZCHLEWSKA 
Na pierwsze lekcje przyszła z ojcem, któ
ry w tym czasie śpiewał w chórze. Ka
sia śpiewa od VI klasy, obecnie jest w
III klasie Liceum Krawieckiego.
LUCYNA GARGÓL
Wstępując do Chóru kończyła szkołę pod
stawową. Było to po koncercie jubileuszo
wym z okazji 95 — lecia. W czasie kon
certu była tak zasłuchana w piękną mu
zykę, że, biorąc przykład z siostry, rozpo
częła śpiewanie. Obecnie Lucyna pracuje 
w Stolarskiej Spółdzielni „Jawor” w Ja
rocinie.
W ostatnim roku do Chóru wstąpiły Mo
nika Cieślak, Beata Grzegorzewska, Ma- 

I łgorzata Jankowiak.

P R O G R A M
J U B I L E U S Z O W Y C H  U R O C Z Y S T O Ś C I  
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C HÓR U im.  K.  T .  B A RWI C K I E G O  

W J A R O C I N I E

22 czerwca br. (sobota):

11.00 — Msza św. w kościele św. Marcina 
15.30— konferencja prasowa w JOK-u
17.00 — KONCERT GALOWY w JOK-u
19.00 — spotkanie z władzami miasta i za

proszonymi gośćmi

23 czerwca br. (niedziela):

11.40 — uroczystość pod tablicą pamiąt
kową Patrona Chóru

12.00 — koncert orkiestry dętej Cukrowni
Witaszyce

14.00 — koncert chórów w amfiteatrze
W koncertach wezmą udział chóry: im. 

K. T. Barwickiego (Jarocin), „Laudate Do- 
minum” (Holandia), „Vaidava” (Łotwa), 
„Harmonia” (Zduny), „Arion” (Kotlin), 
„Lutnia” (Pleszew), Liceum Ogólno
kształcącego z Jarocina, „Echo” (Ostrów 
Wlkp.).

¡11  LSI DZ1MAL1GŚCI Oil'll 111 K. I. BMKKIEGG W U M I E
11 I ¡81! ■ liii

W stuletniej działalności zasłużone
go Chóru można wyodrębnić trzy okres.«: 

I pod germańskim zaborem u j  latach
1891 1914

Ił uj  okresie międzywojennym w l a l a c h  
1919 • 1939

I I w okresie po łl wojnie światowej w 
latach 1945 1991 

Okres pierwszy cechowała WALKA 
Polaków o utrzymanie kultury narodo
wej. Walka ta prowadzona była we wszys
tkich płaszczyznach życia społeczno po 
litycznego i gospodarczego. Jedną z nich 
było kultywowanie polskiej pieśni pa rio- 
tyczno rei gijnej i ludowej:

Myśl założenia koła powstała w paź 
dzierniku 1890 r na zebraniu Towarzy
stwa Przemysłowego w Jarocinie, przy 
którym działało ,,*‘.ółko Śpiewu“. Dnia 
H mai ca 1891 r. grono miłośników śpiewu 
pod kierownictwem Kazimierza Barwic
kiego założyło „Koło Śpiewacze“ .Złoty 
mi głoskami w historii początkowej Koła 
oraz w pamięci mieszkańców Jarocina 
zapisało się grono twórców chóru T. Bar- 
wicki, Ks St. Niklewski, K Barwicki, T. Bo 
rowiński, 1. Szwabczyński, R Lison, M. Ko
walski, T. Pudlewicz, A. Kwiatkowski, 
M. Sniatecki, W Nowakowski, J. Pawel
czyk, Fr. RydleiLski, M. Radlonek, M. Ry- 
dlewski, E. Tylmajer, T. Twaidowski,

St. Przyborski, M. Biały, I. Bilski, K. No
wicki, W. Przybylski, T. Olszewski, T. 
Jankowski, Fr. Tylmajer, Fr. Mazurkie
wicz, L. Wasielewski, M. Dekubanowski, 
I. Szkudliński. i wielu innych.

Na zebraniu konstytucyjnym w dniu
III. 1891 r., któremu przewodniczył 

proboszcz jarociński ks. St. Niklewski, 
Barwicki zapoznał zgromadzonych z prze
piękną ideą śpiewaczą, przedstawił zna
czenie jej dla jednostki i życia zbiorowe
go. ukrywającego się przed czujnym 
okiem policji pruskiej. W dniu tym wy
brano pierwszy Zarząd Koła Śpiewaczgo 
w następującym składzie: 
prezes — ks. St. Niklewski 
v - prezes — Tomasz Olszewski 
dyrygent — Kazimierz Barwicki 
sekretarz i skarbnik — Franciszek 
Rydlewski
Po roku pracy prezesura przeszła w ręce 
Teodora Barwickiego, który urząd swój 
piastował do 1895 r. włącznie. W 1894 r. 
chór otrzymał sztandar. Od 1896 r. pre
zesem został Kazimierz Barwicki, będąc 
jednocześnie dyrygentem do 1905. Od 
1900 r. drugim dyrygentem był Lucjan 
Kunz, ćwiczył chór po jednym roku na 
zmianę z K. Barwickim. Współpraca L. 
Kunza — dyrygenta chóru kościelnego
i orkiestry poszerzyła działalność Koła

Śpiewaczego m. in. o muzykę St. Moniu
szki, Z. Noskowskiego i T. Żeleńskiego. 
Od 1906 L. Kunz prowadził samodzielnie 
chór. Dla kronikarskiej informacji kolej
nymi prezsami Koła byli: w 1905 r. — 
Klimkiewicz, w 1908 r. w — L.Borucki, 
w 1907—08—L.Wasielewski, w 1909—1910
— L.Borucki, w 1911 — 1913 — R.Lison, 
w 1914 r. — Wasielewski.

Jarociński chór brał udział we wszyst
kich zjazdach śpiewaczych, zdobywajc 
wysokie lokaty i wyróżnienia. W kronice 
wydarzeń muzycznych szczególnie zna
czenie miały zjazdy śpiewacze: w Jaro
cinie (1898) i (1904) w Żerkowie (1899), 
w Śremie (1905), w.Wilkowyi (1906), w 
Koźminie (1907, 1910, 1914,) w Ostrowie 
(1908), w Witaszycach (1909), w Pleszewie 
(1910, 1913), w Borku (1911), i w Pozna
niu (1914).

Na ostatnim zjeździe w Poznaniu w 
1914 r. przed I wojną światową spośród
26 zespołów uczestniczących w X Walnym 
Zjeździe Kół jarocińskie Koło Śpiewacze 
zajęło I miejsce. Dalszą działalność Koła 
przerwała wojna. Wielu członków chóru 
walczyło na froncie zachodnim. Oczekiwa
no zakończenia działań wojennych i przy
gotowano reaktywowanie Koła w niepod
ległej Polsce.

Jan Jajor



SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA LOKATORSKO-WŁASNOŚĆ. 
JAROCINIE, Os. Kościuszki 4
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PRZETARG NIEOGRANICZONY
n a  SPRZEDAŻ d w ó c h  m ieszk a li p o ło żo n y ch  n a :

-  Os. K ościuszk i i ! '57 - o p o w . u ży tk . 3 8 ,4  m 2, 
cen a  w y w o ła w c z a  5 0 .0 0 0 .0 0 0  zl, 2 pokoje z  
k u c h n ią  j ła z ie n k ą ,
w a d iu m  w y n o s i 5 .6 0 0 .0 0 0  ń

-  Os. K nnstylucji 3 Maju 4 / 2 0  - o p o w . u ż y lk . 
3 6 ,9  m 2, cen a  w y w o ła w c z a  8 6 .0 0 0 .0 0 0  zł, 2 
p ok oje  z k u c h n ią , ła z ie n k ą  i w c ,
w a d iu m  w y n o s i 8 .6 0 0 .0 0 0  z i

P rz e la rg  o d b ę d z ie  sii; w  d n iu  2 6 .0 6 .9 1  r. o p d z .  10.00 
w  K lu b ie  S p ó łd z ie ln i Os. K ośc iuszk i 3 (n a d  K a w ia rn ią  
„ K lu b o w ą ” )

L okale  m ożna  o g lą d a ć  w  d n in  2 5 .0 6 .Sil w  g o d z in a ch  od 
10.00 -  12 .00. K lucze w  a d m in is lra c j i  S p ó łd z ie ln i.

W ad iu m  n a le ż y  w p łac ić  w  k a s ie  S p ó łd z ie ln i w  d n iu  p rz e 
ta rg u  do goilz. 11.30.

Zastrzega się prawo umeu/ażnieiua przetargu hez poda
nia przyczyny.

S P R Z E D A M

rozpoczętą 
budowę 

iu Pleszewie

ul. Gałczyńskiego 
teł. 24-46

r y  v n

! HURTOWNI A
sz tuczne  kw ia ty  
z je d w a b iu

^  a rt. szko ln e

d łu g o p is y

J A R O C I N
u l. B . K rz y w o u s to g o  2 4  

te l. 2 4 -9 4

j ( C Z Y N N A  od 8.00)

LA______________ IÓ
ES Sprzedani tanio ,,ŻukaV 
W ilkow yja, ul. Polna 25.

VIDEOFILMOWANIE 
W rocław ska 73/26, te l. 28-09

HURTOWNIA 
iiri. spożywczych

J A R O C I N  
os. 7 0 0 -Ie c ia  u l. Ś n ia d eck ich  10

poSeca

Huszcze poch. zwierzęcego 
i roślinnego

zap rasza  w  god z . 1 7 .0 0  -  2 0 .0 0  
°d  p o n ie d z ia łk u  do sołioty

S K L E P  „ J i o s m e t y k "
ul. Bema 33 

(na Os. Konst. 3 Maja)

oferuje Państwu 

ARTYKUŁY 
D R O G E R Y J N E

i P A P I E R N I C Z E  
p i ę k n i e  z a p r a s z a m y

w  godz. 15.00 -  is.oo 

[i nas kupuje sii.• przyjemnie i Inniu

H U R T O W N IA  
P I W  A  -  W I N  A  

n apo jów  g a zo w a n y c h  
J .  t u p a l i

ZA PR A SZ A

P rodukty na jw yższe j jakość i

CENY KONKURENCYJNE

W O JC IE C H O W O  4. te l. 6 2  
{ '  godz. is .o o  - 22..00)

Czynne całq dobę

SZYLDY NAPISY 
REKLAMY

S o n i o  w y i c o r i u g e l

MAREK ŁAKOMY 
J a r o c in  

u l. K a s p r z a k a  26

„ I Z O L A C J A “
J A R O C I N

o g ł a s z a  p r z e t a r g  na

przewóz surowców i wyrobów 
gotowych. Minimalna ładowność 
zestawu samochodowego 18 Mg. 

Przetarg ofertow o-licytacyjny 
odbędzie się w  dniu 2 lipca 1991 r. 

o godz. 10.00

Zastrzegamy sobie prawo unieważ
nienia przetargu.

ES8 Sprzedam  m onetę z Papieżem. Tel 36-43.
EB VIDEOFILMOWANIE. Tel. 36-43. 

ca Sprzedam  ziemię ogrodniczo - budow laną 
4200 m!, możliiuość p odz ia łu ..la rocm  - Leszczyce 
Les/.no, tel. 20-37-86.

KS Sprzedam pico elektryczny 3 iłow y, 6 form  
do maili p łaskich.
Żuka oddam u j  dzierżaw ę lub inne propozycje. 
Kotlin, ul. Chopina 5 (od p on iedzia łku )

19 Sprzedam gospodarstiro  ro lne 9,35 li uj tym 
sprzęt +  inw entarz. Adres w R edakcji.

E 8 Sprzedam  lub  zam ienię na tańszy BMW 318 
1987 r. W iadom ość u: Redakcji.

M echaniczne koszenie trawników.
Jćirocin, u l. W odna 20, tel. 27-86.

539 P iln ie  sprzedam  m ieszkanie M-3 (41 n r )  m 
nowym budow nictw ie z ogródkiem w cen trum  
Jarocina. Cena do uzgodnienia.
K alisz, tel. 123-13 (wieczorem).

BB Sprzedam budynek m ieszkalny.
A dres w Red fikcji, 
a  VIDEOFILMOWANIE

ul. K azim ierza W ielk iego  87 tel. 33-39 
■ i CB-RADIO - m ontaż - serw is u l. Kazimierza 
Wielkiego 87 tel. 33 39

Ki Tanio sprzedani telew izor nowy „Temp U 280 
D Kolor 24 cal. Cena 2 m in.
Józef Dominiak 63-211 Golina, ul. Jarocińska 11

HBB Złom Metoli Kolorowych skupujem y po n a j
wyższych cenach . J a ro c in , ul. Leszczyce 15 
tel. 23-38
9 1  P oszuku ję sklepu lub  pomieszczenia na sklep 
w dobryn punkcie. O ferty  K rotcszyn, ul. Koby
lińska 37/2.
B  S pr/edam  samochód m ark i Polonez 1500, rok 
prod . 1984 s tan  bardzo dobry. Inform acja w p i
ja ln i piwa przy ul. W ojska Polskiego 60.
K f l  P oszukuję pracy, w ykształcenie średnie - 
Technikum  Rolnicze. Parzęczew  23, 63 231 Góra 
■ĘFNaprawy, p rzestra jan ie. W ym iana kineskopów  
E lektron 280, 380 itp . W krótce pilo ty , telegazeta 
do kolorów} polskich, radzieck ich . Inform acja, 
zgłoszenia: Zakład RTV Michał G raczyk, Os. T. 
Kościuszki blok 6 .
m  Sprzedam  pustak i s tropow e fe rta  650 szt. 
Belki 4,5 m szt. 26. Belki 3,6 szt 26.
Edw ard A ndryszew ski, Stęgosz 9.
E S I Sprzedam  sam ochód 126 p. po w ypadku r. 84 
Jarocin , ul. Jachousk iego  3.
B B jW ypożyczalnia Kaset V ideo Os. K onsty tucji
3 Maja blok n r 17, czynna od 14.30 do 20.00 
codzienn ie .
IB O kazyjnie sprzedam  m otorow er - Romet - K adet 
w b ardzo  dobrym  stan ie . Inform acja tel. 33 13.
■  Sprzedam  d z ia łk ę  o obszarze 2,9 arów , za
budow aną domem jednorodzinnym  8 km od 
Jarocin ie . In fo rm ac ja lei. Ja ro c in  29-01 lub  27-96 
godz. 8-15.
■ i Sprzedam  m aszyny s to larsk ie, m eble kuchen 
ne długość 3,20 m M oskwicza 407 w całości lub  
na części. T rybek, W itaszyce u l. R oszarn icza 4
■  Sprzedam  dz ia łk ę  budow laną 1700 ni2 przy 
u licy  C hrobrego , m ożliw ość p o d z ia łu  na kilka 
dz ia łek . H abersk i K azim ierz Ja ro c in  u l. M alino
wski* go 13.
■■ Tanio sprzedam  drew nianą altanę ogrodow ą 
ze „S to lbudu” . J a ro c in , ul. W ojska P olskiego 88

Poszukuję krew nych  W ładysław a 
Sikorskiego ur. 1574 r. w Żerkowie 
z m atki W iktorii i o jca Bolesław a 
w łaściciela zakładu szew skiego

Informaeja tel. 36-12 wieczorem



miniatury śnuetoutskie

FABRYKA MALOWANIA
Rzadko zdarzają sio tak utalentowane 

rodziny jak rodzina Kossaków. Tę twór
czą sagę rozpoczyna Juliusz, znakomity 
malarz koni i bitew. Talentem malarskim 
obdarzony był także jego młodszy brat 
Leon. autor maiych akwarelek i szkiców
o tematyce batalistycznej i rodzajowej. 
Następny wybitny Kossak to syn Juliusza
— Wojciech, tematycznie idący śladem 
ojca i wuja.

Znana pisarka Magdalena Samo
zwaniec i znakomita poetka Maria Pawli- 
kowska-Jasnorzewska to córki Wojciecha. 
Utalentownay był także syn Jerzy, który 
zgodnie z tradycją rodzinną został mala
rzem ułanów i koni. Tę plejadę talentów 
dopełnia jeszcze jego bratanica, Zofia 
Kossak Szczucka, wybitna pisarka, autor
ka sagi rodzinnej pt. „Dziedzictwo” 
(w okresie międzywojennym parokrotnie 
przebywała u Czarneckich w podżerkow- 
skim Przybbysławil).

W szkicu tym skoncentrujemy się 
głównie na Wojciechu Kossaku (1856-1942) 
ze względu na jego dwukrotny pobyt w 
Smiełowie w 1926 r. (gościła tu także jego 
córka Magdalena Samozwaniec).

Niewątpliwie natura hojnie obdarzyła 
go talentem (nieźle władał także piórem, 
czego dowodem są jego „Wspomnienia”). 
Malarzem był niezwykle płodnym-nama
lował ok. 2 tysiące obrazów (w tym kilka 
panoram), głównie o tematyce batalisty
cznej. Tak jak ojciec szczególnie upodobał 
sobie konie. Jednak głównym motywem 
jego twórczości było dawne wojsko polskie, 
które przdstawiał w wielkich, zwycię
skich bitwach. Sztuka ta w okresie zabo
rów szczególnie trafiła w społeczne ocze
kiwania, umacniała poczucie narodowe, 
wywoływała typowo polskie tęsknoty. 
W latach niepodległości z kolei utrwalał 
sentyment do żołnierza polskiego. Obrazy 
jego cieszyły się dużą popularnością, ide
alnie trafiały do gustów tzw. „szerokiego 
odbiorcy”. Jednak bardziej kontrowersyj
ny odbiór samego Kossaka i jego twór
czości występował w środowisku artysty
cznym i u wyrafinowanych wielbicieli 
sztuki. Wiele momentów z życia malarza 
trudno było dopasować do szlachetnej i 
patriotycznej tematyki jego dzieł. Przede 
wszystkim sceptycznie odnoszono się do 
tzw. „okresu berlińskiego”, związanego 
z miastem, w którym przebywał z przer
wami przez 7 lat (1894 —1902). Był 
wtedy niemal na każde zawołanie cesa
rza Wilhelma II i nie raz malował chwałę 
armii pruskiej. Dzięki swym różnorod
nym zabiegom otrzymał odznaczenia Or
ła Czerwonego i Korony Pruskiej. Całko
wicie pochłonęło go życie toczące się w 
salonach wyższych sfer i korzystniejsz 
niż w kraju zarobki, które były niezwykle 
ważnym bodźcem do jego pracy. Bywało

i tak, że pieniądze górowały wręcz nad 
etyką zawodową (malował repliki swoich 
bardziej udanych obrazów i sprzedawał 
jako wersje oryginalne). Poza tym zaspo
kajanie ciągle rosnących potrzeb powodo
wało, że malowł wiele, zbyt wiele, aby 
ilość mogła dorównać jakości. Mimo nie
chęci do Rosjan, nieobca mu była także 
myśl o karierze w Petersburgu (bardzo 
był czuły na punkcie swojej sławy). Ma
rzył również o uznaniu na dworze cesarza 
Franciszka Józefa w Wiedniu. Po wojnie 
wytykano mu chorobliwy wręcz antyse
mityzm oraz tęsknotę za cesarskimi dwo
rami i bogatymi sponsorami. Zarzuty mo
żna by jeszcze mnożyć, jednak nie czas 
ani miejsce rozprawiać sic z wszystkimi 
,,za” i „przeciw”.

Niewątpliwie Kossakowi zarzucić mo
żna wiele, nie można mu jednak odebrać 
miejsca jakie na stałe zajął w tym dziale 
sztuki polskiej, który określić można jako 
malarstwo batalistyczne. Nawet najzago
rzalsi wrogowie muszą mu przyznać nie
wątpliwie wybitny talent, biegłość te
chniczną, temperament i wyobraźnię. 
Ale także — jak pisał jego biograf K. 
Olszański — ,,Był artystą, którego zepsuło 
powodzenie, konieczność robienia pienię
dzy, otaczająca go beztroska atmosfera, 
zachwyty wielbicieli i mało wybredne 
wymagania odbiorców. Wszystko to odbiło 
się z czasem niekorzystnie na organizmie 
twórczym artysty, przytępiając jego in
stynkt i wrażliwość plastyczną”. Pozosta
ły jednak także obrazy wielkie, wspania
łe kompozycje batalistyczne, choćby ta
kie jak namalowana wraz ze Styką Pa
norama Racławicka, która wciąż przyciąga 
tłumy, najpierw we Lwowie a teraz we 
Wrocławiu.

W 1925 i 1326 r., po powrocie z Paryża, 
Kossak wraz z synem Jerzym objeżdżał 
dwory wielkopolskie „rzemiennym dy
szlem”. W tym czasie dał się poznać jako 
świetny portrecista a jego syn zdecydo
wał się wtedy także poświęcić tworzeniu 
obrazów, z czego Wojciech bardzo się 
ucieszył, dlatego że go odciąży „bo te ko
pie i ta fabryka już mi kością w gardle 
stanęła”. Portrety jego cieszyły się wiel
kim powodzeniem, zamówień miał mnóst
wo, tak więc większość czasu spędzał na 
intensywnej pracy (poprawiając przy 
okazji stan swoich finansów). Malował 
m. in. portrety pani Szulczewskiej z 
Chwaliszewa, Skórzewskich z Komorza, 
Czarneckich z Ruska, Mycielskich z Wrze
śni i Mielżyńskich z Pawłowic.

Kossak nie dość, że potrafił trafnie 
uchwycić typ postaci, to starał się także 
dopełnić jej wizerunek otoczeniem, któ
rym czasami był pejzaż, najczęściej je
dnak koń. Znane są takie „wielkopolskie” 
jego dzieła iak: „Portret Zofii Kwile-

c-kiej z Kwilicza ze stadniną”, „Zofii i 
Michała Mycielskich pośród stada koni w 
Gałowie”, „Jerzowej Mielżyńskiej z ko
niem”, „Stadnina Franciszka Kwileckiego 
z Dobrojewa” z podobiznami właściciela
i czterech jego córek. Właśnie konne po
rtrety najbardziej sobie ceniono. Nieste
ty nie wiadomo, czy podczas swego dwu
krotnego pobytu w Smiełowie takowe po
rtrety powstały także tutaj. Wiadomo 
tylko, że w gabinecie Józefa Chełkc- 
wskiego wisiały dwa „Wojciechy”: „Ułan 
z koniem” oraz „Ranny ułan i siostra 
miłosierdzia z bandażem” (obrazy te wy
wieźli hitlerowcy w czasie okupacji). Nie 
wiadomo także, czy dzieła te namalował 
Kossak „na miejscu” czy też gotowe prze
kazał w podarunku.

Nie wiele zachowało się dokumentów 
dotyczących pobytu malarza w pałacu 
śmiełowskim. Wiadomo tylko, że jak wszę
dzie, oczarował domowników swoim spo
sobem bycia, bezpośredniością, humorem, 
urokiem osobistym i imponującą posturą. 
Zachwycano się także jego dziełami, cze
mu autor trochę nieskromnie dał wyr:-:z 
w dedykacji do swojej książki, którą po
darował Chełkowskim podczas paździer
nikowej bytności w Smiełowie. Pod na
pisem tytułowym „Wspomnienia” dodał: 

„a do najmilszych z nich zaliczam p o 
znanie p p . Józefów Chełkowskich kocha
nych zwolenników Kossakowskiej sztuki 

Wojciech Kossak 
Śmiłowo 1926 Pażdzier.”.

cdn
Ewa Kostołowska

j U W  A G A K U P C Y i
] Urząd Gminifi Miasta u j  Jarocinie oraz | 
: Jarociński Ośrodek Kultury przyjmuj,: : 
j o f e r t y  na proiuadzenie działalności^ 
: handloiuej podczas festiwalu Muzyki : 
] Rockowej JAROCIN’91.
: MIEJSCA HANDLU:
: 1. Stadion MOSiR, pole namiotowe : 
; i plac przed Amfiteatrem — handel * 
: artykułami spożywczymi i daniami :
| Łarowymi,
• 2. Pasaż ul. Waryńskiego i Sportowej '? 
: — handel wielobranżowy. ;
: Obowiązuje sprzedaż ze stoisk o od- : 
| powiednim stanie estetyczno-sanit. - 
; Dzienna opłata dzierżawna za korzy- * 
: stanie z terenu wynosi 50.000,-zł. : 
: Olery z podaniem: nazwiska i imienia :
i oraz siedziby firmy lub nazwa jednostki j 
: handlowej, asortymentu sprzedaży. : 
; proponowanego miejsca sprzedaży na- j 
. należy składać do Wydziału Ogólnego ; 
\ Urzędu Gminy i Miasta w Jarocinie \ 
: ul. Al. Niepodległości 10, w terminie : 
; do dnia 3o czerwca 19‘)1 r.



KIM O 
„ECHO"

21.06—22.06 
Park jest mój

USA 15 la t

23.06—25.06 
Poślubiana M afii

U SA 15 la t

25.06—30.06
Pająki

H orror USA 15 la t

P rogram y stałe: 
T e ieexpress — 17.15 
P anoram a dnia — 21.30

PIĄ TEK  21.06.91 r.
P rogram  I
’Wiadomości: 9.00, 16.00, 19.30, 22.50

8.00 Dzień dobry — poranny  m a
gazyn

9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Inspektor G adget”

10.00 Jązyk angielsk i d la  dzieci
10.05 Szkoła d la rodziców
10.35 „Chłopi” — seria l TP
11.20 A ktualności Telegazety
13.55 P rogram  dnia
16.10 VIDEO — TOP
16.20 Dla dzieci: „L izak”
16.45 Dla najm łodszych -  „C iuchcia”
17.05 Jęz. angielsk i d la  dzieci
17.35 RAPORT
18.00 B usiness po francusku  „K o

szta stałe  i zm ienne”
13.10 „Chłopi” — seria l T P
19.00 Od K apitału... do kap itału
19.15 Dobranoc; „Bouli”
20.05 „M iasteczko Tw in Peaks” 

serial prod. USA
21.40 Zespół „Zapis” p rzedstaw ia
22.20 New York, N ew  York
23.03 Studio sport
23.:; 3 W eekend w Jedynce
23.45 Europejska Noc Jazzu

P rogram  II
CNN: 8.00, 10.00, 23.30

—10.15 Telew izja Śniadaniow a
7.55 Pow itanie

8. o Język  n iem iecki 
■' 4 ) „S an ta B arba ra”
9.23 M agazyn Telew izji Śniadanio

wej
16.45 Pow itanie
17.00 „Bez dachu nad  głow a”

— film  prod. USA
17.30 „Za kierownic;]”
1 i.oo—21.30 P rogram y regionalne
21.45 SPORT
21 33 „Lekarze bez fartuchów  ” 
22.4-5 „Nocnym w zrockiem ” mag. 

N iedźwieckiego

SOBOTA 22.06.91 r.
P rogram  I
W iadomości: 9.00, 19.30, 22.35

7.00 M agazyn inform acyjno-gosp.
7.45 Tydzień na działce
8.15 „Na kraw ędzi — reportaż
8.35 „Z iarno”
8.55 P rogram  dnia
9.10 „5—10—15”

10.35 Język angielski d la  dzieci
10.40 „Na zdrow ie”
11.00 „Od tam ta  m u ¿o  sp u tn ika”

— prog. publicystyczny
11.25 K oncert życzeń
11.55 A ktualności Telegazety
12.40 S iódem ka w  Jedynce
13.30 „U siebie”
14.00 W alt D isney p rzedstaw ia
15.15 Szkoła pod żaglami

— film  dok.
15.45 „Z Polski rodem ” mag. polon.
16.15 R eportaż
16.45 Rokendroler — prog. pośw ię

cony m uzyce rockow ej
17.35 Tele — audio — video
13.00 I love you — w ystaw a w 

G ale rii M onetti
18.20 BUTIK
18.50 Z kam erą w śród zw ierząt
19.15 D obranoc
20.05 „W poszukiw aniu deszczowego 

drzew a” - film  fab. prod. USA
21.35 Zespół „Zapis” przedstaw ia
22.05 Sportow a sobota
22.55 S tanda rdy  jazzowe
23.15 „Sędzia z T eksasu” USA
Program  II
CNN: 8.00, 10.00, 23.10

7.25 „K aliber ’91”
7.55—10.15 Telew izja śniadaniow a

11.05 „Tacy sam i” — pr. d la  niesł.
11.25 Dokoła św iata
11.55 V idea — junior
12.25 K lup Yuppies
13.25 Zw ierzęta św iata
13.55 VI W arszaw skie Spotkania 

Muzyczne
14.25 Ze w szystkich stron  -  A leksij

II, p a triarcha  M oskwy i 
W szechrosji

14.55 P rogram  dnia
15.00 „Zezem” -  J a n  Tadeusz S ta 

n isław ski
15.30 „Santa B arb a ra”
17.00 Studio ta jem nic - program  W7. 

K onarzew skiej
17.30 W zrockowa lista  przebojów
18.00 P rogram  lokalny
18.30 W ielka gra — te le tu rn ie j
19.30 G aleria D wójki
20.00 „H ale i P ace” - prog. rozryw .
20.30 „K oncert Ś w ięto jański”
21.45 Słowo na niedzielę
21.50 „Ruby i O sw ald” film  fab. 

prod. USA

NIEDZIELA 23.06.91 r. 
W iadomości: 19.30, 22.40 
P rogram  I

7.00 W itam y o 7-mcj
7.30 K raj za m iastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
9.00 Teleranek

10.25 Język angielski dla dzieci
10.30 P rzygody roślin
11.00 Notowania, czyli co się opła

ca rolnikowi
11.25 Ściśle jaw ne - w ojskow y prog. 

publicystyczny
11.50 M ieczysław H orszowski g ra  w  

C arnegie H all w N owym  Y or
ku

13.10 T eatr dla Dzieci
14.03 K oncert życzeń
14.35 M agazyn „Morze”
15.00 S tudio spo rt
16.50 Telew izjer
17.35 Telew izyjny T eatr Rozmaitości
18.35 Circam  Regional p rezentu je
19.00 W ieczorynka
20.05 „M aria C urie” -  pol.-fr. serial 

biograficzny
21.40 „7 dni — św iąt”
,22.10 Sportow a niedziela
22.55 Rew izja nadzw yczajna 
P rogram  II 
CNN: 10.00, 23.40

7.45 Przegląd tygodnia — dla n ie
słyszących

8.20 F ilm  dla niesłyszących
9.50 Pow itanie

10.10 Ju tro  poniedziałek
10.30 P rogram y lokalne
11.00 D aw nych w spom nień czar z 

K aroliną Lubieńską
11.20 W spólnota w  ku ltu rze
12.00 M istrzow ie współczesnego k i

n a  -  W itold A dam ek
12.30 Exspres dim anche
12.45 Gość D wójki
13.00 PK F
13.10 100 py tań  do...
13.50 P rogram  poetycki
14.15 Kino fam ilijne
15.10 M uzyczna antena
15.35 „Polacy” : L idia Ciołkosz film  

dok.
16.00 Podróże w  czasie i p rzestrzeni
17.00 Studio sport
17.30 „Bliżej św iata”
18.30 „Za chw ilę dalszy ciąg p ro 

g ram u” -  K. M aterny i W. M anna
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.3 G aleria Dwójki
20.00 Przeboje Bogusław a K aczyń

skiego
21.00 W rocław  na antenie D wójki
21.45 „Miłość m a tk i” ser. prod. ang. 
2240 „Pulska b aba” m agazyn D a

nu ty  Rinn

PONIEDZIAŁEK 24.06.91 r. 
W iadom ości: 19.30, 23.00
16.10 A ktualności Telegazety
16.20 Studio sport
17.03 VIDEO -  TOP
17.35 Encyklopedia II w ojny świat.
18.00 „Business po francusku”
18.10 „K upić n ie  kup ić”
18.30 „A lf” — ser. USA
18.55 Ś w iat w  oczach Lem a
19.15 D obranoc
20.05 T eatr Telew izji
21.40 Reportaż
22.15 „Zawsze po 21-szej”
23.15 RING - Rock in  Gospel
23.40 BBC -  W orld Service 
P rogram  II
CNN: 23.10
16.45 P rogram  dnia
17.00 „Czas akadem icki”
17.30 „K usza” — ser. USA
18.00 P rogram  lokalny
18.30 Przegląd PK F
19.00 Ojczyzna -  polszczyzna
19.15 D w ójka proponuje
19.30 „C hopiniana” - gra Rinko Ko- 

bayashi (Japonia)
20.00 Mój św iat -  B ernard  M ar- 

gucritte
20.30 „Bez em ocji” : Zagraniczne

adopc je -  prog. R. Bójko
21.45 S port
21.55 „W szystkim, których kocha

łem ” — ser. USA
22.55 Rozmowy o cierpieniu

W TOREK 25.06.91 r. 
W iadomości: 9.00, 19.30, 22.10
8.00 Dzień dobry — mag. rozm.
9.10 TELEFERIE
9.35 Kino Teleferii

10.00 Jęz. ang. d la dzieci
10.05 „Inspek to r G adget”
10.30 „.G otow anie na ek ran ie
10.55 „Do la ta rn i m orskie j” -  film  

fab. prod. ang.
12.00 A ktualności Telegazety
17.05 VIDEO -  TOP
17.35 „L aboratorium ”
18.00 „10 m inu t”
18.10 „A leksander P atkow ski -  tw ó r

ca regionalizm u polskiego” 
film  dok. G. D ubowskiego

18.45 W S ejm ie i Senacie
19.05 S karbonka Jack a  K uronia
19.15 D obranoc
20.05 „Do la ta rn i m orskie j” ser. prod. 

ang.
21.00 Listy o gospodarce
21.30 „T elem uzak”
22.25 S tudio  sport
23.10 Rozmowy intym ne
23.35 BBC -  W orld Service 
P rogram  II
CNN: 8.00, 10.00, 23.25

7 .55—10.15 Telew izja śniadaniow a
8.10 Język n iem iecki
8.40 „Santa B arba ra”—serial USA
9.25 M agazyn Telew izji Ś niadanio

w ej
16.45 Pow itanie

17.00 „Nova” — ser. USA
18.00 P rogram y lokalne
18.30 M odlitwa w ieczorna
18.50 „Seans film ow y”
19.30 „Z ziemi polskiej - k ie runek  

B razylia” - film  dok.
20.00 „Siódem ka” w  D wójce - fra 

ncuski prob. sa te lita rny
21.00 W yw iady Ireny  Dziedzic
21.45 SPORT
21.5 :i A  k ; i ri em ia polskiego film u

ŚRODA 26.06.91 r. 
W iadomości: 9.00, 19.30, 22.10

8.00 „Dzień dobry’ — mag.
9.10 TELEFERIE
9.35 Kino Teleferii

10.00 Jęz. ang. d la  dzieci
10.05 „Inspektor G adget”
10.30 P rzyjem ne z pożytecznym
10.55 „D ynastia”
11.45 A ktualności Telegazety
17.00 P rogram  dnia
17.05 VIDEO - TOP
17.35 SYSTEM 
18.00„Business po francusku
18.10 „K linika zdrow ego człow ieka”
18.30 „Skarbiec” mag. historyczny
19.15 Dobranoc
20.05 „D ynastia”
20.55 Zespół „Zapis” przedstaw ia
21.25 Studio sport
22.25 „A rt -  S ztuka” — m agazyn
22.40 Rozmowy z Nikodem em
23.15 BBC -  W orld Service 
P rogram  II
CNN: 8.00, 10.00, 23.40 

7.55—10.15 Telew izja śniadaniow a
8.10 Język n iem iecki
8.40 „C zterdziestolatek”
9.40 M agazyn Telew izji śniadanio

w ej
16.45 Pow itanie
17.00 „E ngagem ent” -  film  fab. prod. 

polsk iej
18.00 P rogram  lokalny
18.30 „M.A.S.H.”
1 .00 „KADR” - te le tu rn ie j film ow y
19.30 P olska pieśń artystyczna
20.00 „Św iat "przedstaw iony” m ag . 

literacki
20.30 T eatr H ow arda B arkera
20.50 „P unk t w idzenia”
21.45 BILANS -  rozm ow a z w ice

prem ierem  L. Balcerow iczem
22.00 „W lab iryncie” — seria l T P
22.30 SPORT
22.40 „997” -  k ro n ik a  k rym inalna

CZW ARTEK 27.06.91 r. 
P rogram  I
W iadomości: 9.00, 19.30, 21.45

8.00 „Dzień dobry” — mag.
9.10 T eleferie

10.10 „Inspegtor G ad g e t”
10.35 Po sześćdziesiątce
10.55 „B ergerac”
11.50 A ktualności Telegazety
17.00 P rogram  dnia
17.05 VIDEO — TOP
17.30 Praw o p raw a
17.45 Podróże na K resy
18.10 K linika zdrowego człow ieka
18.50 M agazyn kato lick i
19.15 D obranoc
20.05 „B ergerac”
21.00 Pegaz
22.00 Opole 91 - T ransm isja  n a  ży

wo
1.00 Ju tro  program ie 

P rogram  II
CNN: 8.00, 10.00, 23.10

7.55—ii.oo  Telew izja śniadaniow a
7.55 Pow itanie
8.10 Język niem iecki
8.40 „W labiryncie”
9.10 T eleklin ika A natoli ja  K aszpiro- 

w skiego
9.10 M agazyn te lew izji śn ia d a n io w e j

16.45 Pow itanie
17.00 T elek lin ika K aszpirow skiego
17.30 M agazyn ekologiczny
18.00 P rog ram  lokalny
18.30 „Cudow ne la ta ”
19.00 M agazyn „102”
19.30 „Polskie ślady pod P in io ram i” 

film  dok.
20.00 S tudio sport
21.00 Ekspres reporterów
21.45 Sport
21.35 Studio te a tra lne  D w ójki
23.20 P rogram  na  p ią tek



HOROSKOP
BARAN '(21 III — 20 IV)

Ożywienie uczuciowe. Intensywna porcja 
wrażeń. Nowe, emocjonujące doświadcze
nia. Rysuje się również możliwość pod
róży, która wymaga starannych przygo
towań. W domu drobne przykrości. Nie 
daj się wyprowadzić z równowagi. Kompli
kacje ze zdrowiem i to z własnej winy. 

BYK (21 IV — 21 V)
Idealny tydzień dla zakochanych. Silne 

wrażenia. Wspólne plany na przyszłość. 
Sukcesy na gruncie towarzyskim. Warto 
jednak zatroszczyć się o osobiste intere
sy, bo w pośpiechu można przegapić ko
rzystną okazje. Ważne wydarzenia w życiu 
zawodowym.
BLIŹNIĘTA (22  V —  21 V I)

W życiu osobistym seria interesujących 
wydarzeń. Uwodzicielskie nastroje. Ktoś 
namawia Cię do zmiany planów. Klimat 
rozterek i niepewności. A  może warto 
zwierzyć się najbliższym przyjaciołom? 
Nietrudno napytać sobie biedy. W pracy 
zmiany na lepsze.
RAK (22 VI— 22 VII)

Pomyślne przepowiednie ucieszą przede 
wszystkim zakochanych. Duże pole do po
pisu dla ich inwencji. Poważne plany wa
kacyjne. Sympatyczne układy towarzys
kie. Jedynie w połowie tygodnia przykry 
incydent i to wynikający z Twego nie
zręcznego posunięcia. Przy odrobinie do
brej woli bez trudu naprawisz swój błąd.

LEW (23 VII — 22 VIII)
Z małej chmury duży deszcz. A wyda

wało się, że wszystko pójdzie już jak z 
płatka. Ktoś wprowadził Cię w błąd. Kon
fliktowe nastroje i wrażenie, że płyniesz 
pod prąd. Sprzeczki na tle zazdrości. 
Później stopniowa poprawa sytuacji i to 
za sprawą spotkania z osobą, która potra
fi zarazić Cię swym optymizmem. 
PANNA (23 VIII — 22 IX)

Szczęście dla zakochanych. Poczucie 
pewności siebie i wzajemnych uczuć. Li
czne spotkania towarzyskie, inspirujące 
dyskusje. Ale jeden ważny problem nie 
dojrzał do rozwiązania. Pod koniec tygo
dnia zmęczenie porządnie da Ci się we 
znaki.
WAGA (23 IX — 22 X)

Już na początku tygodnia delikatna mis
ja dyplomatyczna. Potraktuj ją serio, bo 
zabierze Ci sporo czasu i energii. Potem 
pochłonie Cię ważne wydarzenie w życiu 
osobistym. W pracy jeszcze nie wszystko 
ułoży się tak, jak sobie zaplanowałeś. 
Trzeba trochę czasu.
SKORPION (23 X — 21 XI)

Konsolidacja związków starej daty, choć 
trudno uniknąć przelotnych nieporozu
mień. Nie rozdzielaj włosa na czworo i 
nie szukaj winnego, ponieważ każda chwi
la obiecuje iście czerwcowe klimaty serca. 
Nowe znajomości i sukcesy towarzyskie 
wielkiego formatu.

STRZELEC (22 XI — 21 XII)
Różnie się będzie wiodło Strzelcom w 

tym tygodniu. Drobne przykrości natury 
osobistej. Trudności z koncentracją. Nie
którzy skłonni będą nawet sądzić, że prze
śladuje ich pech. Natomiast w pracy nowe, 
obiecujące kontakty. Niektórym przypa
dną w udziale zaszczytne funkcje repre
zentacyjne.
KOZIOROŻEC (22X11— 19 1)

Klimat harmonii i zaufania. Długie fra
pujące rozmowy w cztery oczy. Ważne 
decyzje. Ożywienie kontaktów z dawno 
niewidzianymi przyjaciółmi. Niektórzy 
będą musieli załatwić sprawy osobiste 
dużej wagi. Oby tylko nie przegapić po
myślnej okoliczności.
WODNIK (20 1 — 18 II)

Duże urozmaicenie. Nowe barwy emocji. 
Drobne prognozy adresować należy do 
energicznych i przewidujących, takich, 
którzy potrafią sterować biegiem wyda
rzeń. Słabi i mniej odporni muszą się na
stawić na niepowodzenie. Irytujący splot 
okoliczności.
RYBY (19 II — 20 III)

Tydzień osobistych zwierzeń. Skoro 
powiedziało ,,a”, trzeba umieć powiedzieć 
„b”. Konsekwencja obowiązuje. Interesu
jący plan rozrywek kulturalnych i bardzo 
pomysłowe zagospodarowanie wolnego 
czasu. Radosne niespodzianki za sprawą 
dzieci. W pracy niektórzy staną oko w oko 
z koniecznością wyboru dalszej drogi.
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Poziom o:
3)* smakołyk 5) na czole 
Y) herbata z mlekiem II) 
liczna grupa 1^ miecz 
właściciel statku 14) chlu- 
pot początkująca ltH- 
e lin uch 
Pionow o:
1) radio z gramofonem 2^ 
refleks 3)**ujielki 'k o t" ^  
figura geometryczna 
dyplomik "tt-r rzeźbione li
ście $}s.U)irnik w kro
pki bordo

Rozwiązania prosimy nadsyłać (lab tf^st&r 
O głoszeń (Rynek - Ratusz) uj terminie do 28 czerw ca br. 
Wśród prawidłowych rozwiązań krzyżówki wylosow ane  
zostaną trzy nagrody po 30000 zł natomiast gry logicznej 
- 4 nagrody po 10000 zł.

A DD
M Ú 'í

BGD +  BSE
„ Ci Sęp / ¡ / ¡ o  .
Zastępując poszczególne litery cyframi 
otrzymamy zestaw poprawnych działań 
matematycznych Różnym literom odpo
wiadają różne cyfry. Jakie cyfry należy 
podstawić pod poszczególne litery?
Pi Ib O t  f  Gl

!o*BŚra

G a z e t a  J a r o c i ń s k a

REDAKCJA: Regina B łaszak  (sekretarz), Jacek  K aliszan
W ład y s ław  Staśkiew icz (red ak to r naczelny)

STALE WSPÓŁPRACUJĄ: A leksandra P ilarczyk, L idia S taśkiew icz, 
Ema K ostołow ska, K azim ierz Jaśkow iak, E ugen iusz C zarny , Tom asz 
M ikołajczak  (g ra tik ).

WYDAW CA: Spółka W ydawnicza  „ALDUS“

DRUK: K aliskie P rzedsięb io rstw o  P rodukcji Leśnej „ L a s“  Z ak ład  
P o lig ra ficzny  Ja ro c in , ul. G o łęb ia  3, te lefon 23 - 81.
ADRES REDAKCJI: Rynek R atusz , 63 - 200 Ja ro c in , telefon 2 3 -1 1  
BIURO OGŁOSZEŃ: p rzy  redakc ji, czynne od pon iedzia łku  do p ią 
tku uj godz. 12.00 - 16.00 w sobo ty  tu godz. 10.00 - 12.0U 
Redakcja n ie odpow iada za treść reklam  i og łoszeń . Zastrzegam y 
sob ie  praw o sk racan ia  i ad iu stac ji tekstów  o raz zm iany icli ty tu łów . 
In fo rm ac je  o abonam encie  w b iu rz e  redakc ji.


